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Bestyrelsens påtegning

Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2022 for 
Børne Hjemecancer Foreningen.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med vedtægternes krav, Sundheds- og ældreministeriets 
regnskabsindstruks samt god regnskabsskik og tilpasset foreningens art

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.

Det er vor opfattelse, at indsamlinger foretaget i regnskabsåret er foretaget i overensstemmelse 
med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamlinger

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforhold udover de i 
årsrapporten anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 10. maj 2023

Bestyrelsen:

Formand
Finn Borgbjerg Moltke

Eline Levin
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Til bestyrelsen i Børne Hjernecancer Foreningen

Påtegning på årsregnskabet

Konklusion:
Vi har revideret årsregnskabet for Børne Hjernecancer Foreningen for regnskabsåret 1. januar til 
31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter 
herunder anvendt regnskabspraksis.

Årsregnskabet aflægges efter foreningens vedtægter samt årsregnskabslovens bestemmelser for 
klasse A tilpasset Sundheds- og Ældreministeriets tilskudsbetingelser herunder "revisionsinstruks 
for revision af tilskud" samt regnskabsinstruks for tilskud under DKK 500.000.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar til 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ’’Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics 
Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA 
Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet:
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med foreningens vedtægter samt årsregnskabslovens bestemmelser for 
regnskabsklasse A med nødvendige tilpasninger. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.
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Revisors ansvar og den udførte revision:
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 
at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugeme træffer på grundlag af årsregnskabet

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 
for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 
kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.

* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige.

* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der 
er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-krltlsk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis, og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler 
og aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at 
etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overenstemmelse med standarderne for 
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de 
udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af 
sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige 
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af 
regnskabet Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til 
væsentlige, kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom. Vi har ingen væsentlige kritiske

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til god regnskabsskik.



Den uafhængige revisors erklæringer, fortsat
5

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstammelse 
med god regnskabsskik Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningem

Sorø, den 10. maj 2023 
Ellebæk Revision ApS 
CVR-nr. 43325000

Steen Ellebæk 
Registreret revisor 
mne34400



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet
Foreningen er en non-profit sygdomsbekæmpende forening med velgørende formål.
Foreningens hovedaktivitet er indsamling af midler til forskning indenfor hjernekræft der rammer 
børn. Endvidere kan der ydes støtte, så nye lovende behandlingsformer for ellers uhelbredelig 
hjernekræft kan tilbydes børn i Danmark, samt yde støtte til forskning i bedre 
behandlingsmuligheder [med så få følgevirkninger som muligt) for børn med hjernekræft. 
Herudover kan foreningen bruge midler til kampagner og informationsmateriale til generelt at 
oplyse om foreningen og foreningens arbejde.

Foreningen er godkendt af SKAT efter ligningslovens §§ 8A og 12, stk. 3 og § 8H.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret
I 2022 blev der for første gang uddelt midler til en forskningsinstitution i udlandet Der blev uddelt 
1.055.689 kr. til Universitäts-Kinterspital Zürich til et forskningsprojekt målrettet de patienter med 
DIPG, der udvikler resistens overfor behandling med lægemidlerne ONC201 og ONC206. Med denne 
bevilling vil nye kombinationsbehandlinger blive testet for at imødese denne resistens, og projektet 
vil udmunde i nye forsøgsmæssige behandlinger.

Der blev ydermere uddelt 810.000 kr. til projektet "Metabolomics i pædiatriske hjemetumorceller" 
på Rigshospitalet Målet med projektet er at kvantificere biologiske metaboliske funktioner i 
hjernetumorceller ved hjælp af massespektrometri baseret på profilering af hjernetumorcellelinjer. 
Efterfølgende at validere resultaterne i en klinisk kohorte af pædiatriske hjernetumorpatienter og 
endelig at korrelere hjernetumormetaboliske profiler til behandlingsrespons inklusive 
overlevelsesresultat

Begge uddelinger var mulige takket være en ekstraordinær donation på 3,9 mio. kr. i 2021 til minde 
om Marcus Buch Høj Madsen.

Cycling Challenge 2022 blev afviklet med succes med ny afviklingspartner.

Året aktivitetsomfang anses for tilfredsstillende.

Det regnskabsmæssige resultat
Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er ikke efter 31. december 2022 indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens 
finansielle stilling.
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note 2022
kr.

2021
kr.

Medlemsbidrag, donationer og gaver 1 347.530 4.495.356
Legater 645.000 930.000
Deltagerbetalinger 2 1.415.000 1.420.000
Sponsorater 295.000 275.000

Indsamlede midler i alt 2.702.530 7.120.356

Omkostninger til arrangementer

Indsamlede midler efter fradrag af omkostninger til

3 -1.543.747 -1.441.280

arrangementer og indsamlinger i alt 1.158.783 5.679.076

Personaleomkostninger 4 0 0
Administrationsomkostninger 5 -65.753 -47.861
Tilskud fra Sundheds- og Ældre 371.294 246.298

Resultat finansielle poster 1.464.324 5.877.513

Finansielle omkostninger 0 0

ÅRETS RESULTAT 1.464.324 5.877.513

Resultatdisponering:
Overført resultat 1.464.324 5.877.513
Årets hensættelse til uddeling fra tidligere år 7.876.197 3.988.683

Til RÅDIGHED FOR UDDELING 9.340.521 9.866.196

Bevilget / uddelt i regnskabsåret 1.865.689 1.990.000
Hensat til senere uddeling 7.474.832 7.876.196

9.340.521 9.866.196DISPONERET I ALT
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 

AKTIVER

Note 2022 2021
kr. kr.

Andre tilgodehavender 6 371.294 510
Tilgodehavender 371.294 510

Likvide beholdninger 7 7.145.538 7.900.686

OMSÆTNINGSAKTIVER 7.516.832 7.901.196

AKTIVER I ALT 7.516.832 7.901.196
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 

PASSIVER

Note 2022 2021
kr. kr.

Kapitalkonto 8 7.474.832 7.876.196
EGENKAPITAL 7.474.832 7.876.196

Forudbetalinger 26.000 25.000
Skyldige omkostninger 16.000 0
Kortfristede gældsforpligtelser 42.000 25.000

GÆLDSFORPLIGTELSER 42.000 25.000

PASSIVER I ALT 7.516.832 7.901.196

Eventualforpligtelser 
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9
10
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NOTER

Note

2022 2021
kr. kr.

1 Medlemsbidrag, donationer og gaver

Kontingenter 82.000 86.750
Donationer og gaver 265.530 4.408.606

347.530 4.495.356

2 Deltagerbetalinger

Cycling Challenge 1.415.000 1.420.000

1.415.000 1.420.000

3 Omkostninger til arrangementer

Rejse - og opholdsomkostninger arrangement 571.770 723.937
Konsulenter 624.997 356.138
Udstyr og tøj til deltagere 162.844 134.000
Restaurant 143.187 152.300
Øvrige omkostninger 40.949 74.905

1.543.747 1.441.280

4 Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede 1 1

5 Administrationsomkostninger

Gebyrer 39.483 37.338
Indsamlingsnævnet 10.600 0
Nyt betalingssystem 0 0
Web-omkostninger og hjemmeside 10.670 10.523
Medlemskab / kontingenter 5.000 0

65.753 47.861
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Note

2022 2021
kr. kr.

6 Andre tilgodehavender

Tilgodehavende tilskud(udlodningsmidler) 371.294 0
Andre tilgodehavender ____________0 _________ 510

371.294 510

7 Likvide beholdninger

Nordea 0726 769 311 7.145.538 7.900.686

7.145.538 7.900.686

8 Kapitalkonto

Kapitalkonto, primo 7.876.197 3.988.683
Årets resultat 1.464.324 5.877.513
Årets uddelinger -1.865.689 -1.990.000

Kapitalkonto i alt 7.474.832 7.876.196

9 Eventualforpligtelser

Ingen.

10 Pant og sikkerhedsstillelser

Ingen.
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Anvendt regnskabspraksis 

Generelt
Årsrapporten for Bøme Hjemecancer Foreningen for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, med de nødvendige tilpasninger.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indsamlede midler bestemt til uddeling på tildelingstidspunktet, mens 
indsamlede midler, som ikke er uddeling tilgår foreningens formue på tildelingstidspunktet.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil 
fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt

RESULTATOPGØRELSEN

Medlemsbidrag, donationer og tilskud
Arv og testamentariske gaver indtægtsføres, når beløbet modtages.

Medlemsbidrag, bidrag fra fonde, samt erhverv, gaver og tilskud indtægtsføres på

Modtagne tilskud til konkrete forskningsprojekter indtægtsføres i takt med at tilskuddene anvendes.

Driftstilskud medregnes, når der er givet endelig tilsagn om tildelingen, og indregnes i 
resultatopgørelsen med det beløb der vedrører regnskabsåret

Resultatet af indsamlinger
Resultatet af indsamlinger indtægtsføres, når de endelige indsamlingsresultater foreligger.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration m.m.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til foreningens 
personale.

Kapitalindtægter
Kapitalindtægter omfatter renteindtægter og -omkostninger. Finansielle indtægter og finansielle 
omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret
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NOTER

Anvendt regnskabspraksis, fortsat

BALANCEN

Tilgodehavender
Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til 
imødegåelse af tab.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger består af indestående i bank.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Forudbetalinger
Forudbetalinger indregnet under kortfristede forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, hvilket 
sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Børne Hjernecancer Foreningen

Revisionsprotokollat af 10. maj 2023 vedrørende årsregnskab for 2022

1 Revision af årsregnskabet
1.1 Indledning
Som foreningens revisor har vi revideret det af ledelsen fremlagte udkast til årsregnskab for 
regnskabsåret 1. januar -31. december 2022.

Der er i året foretaget uddelinger til henholdsvis et finansieringsprojekt målrettet de patienter 
med DIPG, der udvikler resistens overfor behandling med lægemidlerne ONC201 og INC206. 
Endvidere er uddelt midler til projektet ’’Metabolonics i pædiatriske hjernetumorceller” på Rigs
hospitalet Vi har vurderet, at uddelingerne er i overensstemmelse med foreningens formål og 
har ingen bemærkninger hertil.

1.2 Konklusion på den udførte revision - revisionspåtegning
Den udførte revision har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger til årsregnskabet.

Såfremt årsregnskabet vedtages i den foreliggende form, og der ikke under ledelsens behandling 
og vedtagelse afårsregnskabet fremkommer yderligere, væsentlige oplysninger, vil vi forsyne 
årsregnskabet for 2022 med en revisionspåtegning uden forbehold eller fremhævelser.

Revisionen har ikke omfattet ledelsesberetningen, men vi har i henhold til årsregnskabsloven 
gennemlæst ledelses beretningen. Dette har ikke givet anledning til bemærkninger. Det er på 
denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet

1.3 Forhold af ledelsesmæssig interesse
På grund af foreningens størrelse er der ingen funktionsadskillelse mellem bogholder og kasse
rer, hvilket svækker en effektiv intern kontrol. Vi skal dog tilføje, at vi gennem vor revision ikke 
er stødt på forhold, der kunne give anledning til nogen mistanke om besvigelser.

Bemærkningen er derfor heller ikke fremsat for at bringe medarbejderens hæderlighed i tvivl. 
Bemærkningen er alene fremsat ud fra det principielle forhold, at en manglende funktionsadskil
lelse giver risiko for uopdagede fejl og besvigelser, der ikke nødvendigvis måtte blive opdaget 
ved den normale revision. Vi opfordrer derfor ledelsen til at føre udvidet opsyn på dette område.

1.4 Revisionens omfang og udførelse
Revisionens formål, tilrettelæggelse og udførelse, revisors ansvar og rapportering samt ledel
sens ansvar er uændret, hvorfor vi henviser til vor tiltrædelsesprotokol af 23. februar 2018.

Revisionen af årsregnskabet har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med de interna
tionale revisionsstandarder samt yderligere krav efter dansk revisorlovgivning. Revisionen skal
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sikre, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation, og har primært omfattet væ
sentlige regnskabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder foretagne 
regnskabsmæssige skøn.

Som forberedelse til revisionen af årsregnskabet for 2022 har vi drøftet forventningerne til den 
økonomiske udvikling for 2022 med bestyrelsesmedlem, Anette Overby, herunder risici relate
ret til foreningens aktiviteter. Vi har endvidere drøftet risici forbundet med regnskabsaflæggel
sen og de tiltag, bestyrelsen har iværksat til styring heraf.

Vi har på baggrund heraf udarbejdet vor revisionsstrategi med henblik på at målrette vort ar
bejde mod væsentlige og risikofyldte områder. Vi har identificeret følgende regnskabsposter og 
områder, hvortil der efter vor opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i 
årsregnskabet:

• Driftstilskud
• Likvide beholdninger

På øvrige områder er risikoen for fejl i årsregnskabet vurderet som normal, og revisionens udfø
relse har derfor haft et mindre omfang.

Revisionen er udført med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger og be
løbsangivelser er korrekte. Der er foretaget analyser, gennemgang og vurdering af forretnings
gange, interne kontrolsystemer og kontrolprocedurer samt gennemgang og vurdering af boghol
deriposteringer og dokumentation herfor.

Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder 
lovgivningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet 
den valgte regnskabspraksis, ledelsens regnskabsmæssige skøn samt ledelsens afgivne oplysnin
ger i øvrigt.

Revisionen er udført i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet.

2 Andre forhold af regnskabsmæssig relevans der er konstateret ved revisionen
I forbindelse med revisionen af årsregnskabet, er der ikke fundet særlige forhold af fremhæve.

3 Den udførte revision
Under revisionen har vi gennemgået bogføringen og bilagsmaterialet samt udvalgte forretnings
gange inden for regnskabsmæssige områder i det omfang, vi har anset for nødvendigt for revisi
onen af årsregnskabet.
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Vi har i året fravalgt at udføre følgende revisionshandlinger:

Kasse- og beholdningseftersyn

Bestyrelsesmedlem, Anette Overby forestår/godkender alle betalinger, der foregår elektronisk 
via pengeinstitut. Det vurderes derfor ikke, at et kasse- og beholdningseftersyn vil kunne bidrage 
til et stærkere revisionsbevis. Kasse- og beholdningseftersyn er derfor fravalgt.

3.1 Revision af driftstilskud fra Sundheds- og Ældreministeriet
Vi har gennemgået de dispositioner, der er omfattet af driftstilskuddet og i den forbindelse vur
deret, at der er taget skyldige økonomiske hensyn til forvaltningen af de modtagne midler og ved 
driften af foreningen. Vi har endvidere vurderet, at der i forvaltningen af midlerne, er udvist for
nøden sparsommelighed, produktivitet og effektivitet og at tilskuddet er anvendt i overensstem
melse med de givne vilkår for modtagelse af tilskuddet. Vi har påset, at årsregnskabet er opstillet 
i overensstemmelse med ministeriets regnskabsinstruks for driftstilskud. Vor revision har ikke 
givet anledning til bemærkninger.

3.2 Revision af forretningsgange og interne kontroller
Vi har gennemgået regnskabsmæssige forretningsgange og interne kontrolforanstaltninger på ud
valgte områder, samt vurderet om de er hensigtsmæssige og sikrer en pålidelig økonomirappor
tering. Herudover har vi foretaget en vurdering af, om de regnskabsmæssige systemer giver et 
pålideligt grundlag for udarbejdelse af foreningens årsregnskab under hensyntagen til den mang
lende funktionsadskillelse.

Bemærkninger til den udførte revision er gennemgået med foreningens bestyrelsesmedlem, 
Anette Overby. Revisionen har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger, hvorfor vi kan 
konkludere at der er etableret tilstrækkelige og effektive forretningsgange og interne kontroller 
på væsentlige og risikofyldte områder.

3.3 Ikke-korrigeret fejlinformation
1 henhold til de internationale revisionsstandarder skal vi over for foreningens øverste ledelse 
redegøre for ikke-korrigeret fejlinformation.

Alle beløbsmæssige fejl og mangler i årsregnskabet er rettet i samarbejde med bestyrelsesmed
lem, Anette Overby.

3.4 Drøftelser med ledelsen om besvigelser
Under revisionen har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser, og ledelsen har over for
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os oplyst, at der efter dennes vurdering ikke er særlig risiko for, at årsregnskabet kan indeholde 
væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.

Ledelsen har endvidere oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende un
dersøgelser af formodede besvigelser.

Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække mistanke om 
besvigelser af væsentlig betydning for informationerne i årsregnskabet.

4 Kommentarer til revisionen og årsregnskabet 2022
Det eksterne årsregnskab har ledelsen aflagt efter foreningens vedtægter samt årsregnskabslo
vens bestemmelser for klasse A tilpasset Sundheds- og Ældreministeriets tilskudsbetingelser 
herunder "revisionsinstruks for revision af tilskud" samt regnskabsinstruks for tilskud under 
DKK 500.000.

4.1 Anvendt regnskabspraksis
Årsregnskabet for 2022 er aflagt i overensstemmelse med foreningens vedtægter samt årsregn
skabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A med de nødvendige tilpasninger. Den an
vendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til tidligere år, er beskrevet i årsregnskabet.
Vi finder den anvendte regnskabspraksis hensigtsmæssig og er enige med ledelsen i, at aflæg
gelse af årsregnskabet efter denne regnskabspraksis giver et retvisende billede.

4.2 Resultatopgørelsen
Vi har foretaget en regnskabsanalyse af resultatopgørelsens poster. Herudover har vi sammen
lignet posterne med tidligere år, samt foretaget stikprøvevis kontrol af posternes rigtighed.

4.3 Balancen, inklusiv eventualposter og lignende
Aktivernes tilstedeværelse og værdiansættelse samt fiildstændigheden af gæld og forpligtelser 
er revideret uden bemærkninger.

Likvide beholdninger er kontrolleret til indhentet engagementsbesvarelse fra foreningens pen
geinstitut uden bemærkninger.

I forbindelse med vor revision har vi indhentet oplysninger om sikkerhedsstillelser og pantsæt
ninger fra tinglysningen.

5 Lovpligtige oplysninger med videre
Vi har foretaget kontrol af, at ledelsen overholder de pligter, som den ifølge lovgivningen er på
lagt med hensyn til at oprette og føre bøger, fortegnelser og protokoller med videre. Endvidere
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har vi påset, at foreningen på alle væsentlige områder overholder bogføringsloven, herunder be
stemmelserne om opbevaring af regnskabsmateriale.

6 Andre opgaver
Vi har i dette regnskabsår leveret følgende øvrige ydelser til foreningen:

• Regnskabsmæssig assistance,
• assistance med udarbejdelse af årsregnskabet, herunder opstilling.
• Gennemlæst og underskrevet accept af tilskudsbetingelser for modtagelse af driftstilskud 

for 2022.

Vi har vurderet at den assistance, vi har ydet med bogføring og regnskabsudarbej delse ikke med
fører at vores uafhængighed er truet i en grad, så vi ikke kan erklære os om årsregnskabet Uaf
hængighedstruslerne er minimeret ved, at det er foreningens bestyrelsesmedlem, Anette Overby, 
der har truffet afgørelse om regnskabspraksis, værdiansættelser m.m.

7 Øvrige forhold
7.1 Skattemæssige forhold
Foreningen er ikke moms- eller skattepligtig.

7.2 Forhold der ikke er omfattet af revisionen

• Forsikringsforhold - vi gør for god ordens skyld opmærksom på, at vi ikke indestar 
for, hvorvidt foreningen burde tegne forsikringer i forbindelse med gennemførelsen 
af foreningens aktiviteter. Vi skal opfordre ledelsen til løbende at undersøge behovet 
for at tegne forsikringer.

8 Erklæringer i forbindelse med revisionen
8.1 Ledelsens regnskabserklæring
Som led i revisionen af årsregnskabet har vi indhentet bekræftelse fra ledelsen om årsregnska
bets fuldstændighed herunder, at det indeholder alle oplysninger om pantsætninger, garantistil- 
lelser, nærtstående parter, retssager, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt 
reviderbare områder.

Ledelsen har endvidere erklæret, at alle fejl, som ledelsen er blevet forelagt, er korrigeret i års
regnskabet. Vi har påset, at korrektionerne er indarbejdet.
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8.2 Revisors erklæringer
I henhold til lov om godkendte revisorer og revisionsvirksomheder skal vi oplyse, at:

• Vi opfylder lovgivningens krav til uafhængighed, og
• Vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.

Sorø, 10. maj 2023 
Ellebæk Revision ApS
Godkendt revisionsfirma 
CVR-nr. 43325000

Steen Ellebæk 
Registreret revisor

Nærværende revisionsprotokol, side 44 - 49, er gennemlæst af nedennævnte medlemmer 
afledeisenden / 2023.
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Indledning
Denne rcgnskabserklæring er afgivet i forbindelse med Ellebæk Revision ApS godkendt revisionsfirmas re
vision af årsrapporten for Børne Hjernecancer Foreningen for det regnskabsår, som sluttede pr. 31. decem
ber 2022.

Revisionen udføres med det formål at kunne forsyne årsregnskabet med en revisionspåtegning om, hvor
vidt årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens finansielle stilling pr. 31. december 2022 og af 
resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Endvidere skal vi gennemlæse og erklære om ledelsesberetningen giver en retvi
sende redegørelse for de forhold, ledelsesberetningen omhandler.

Regnskabserklærmg for 1. januar - 31. december 2022
Ledelsen af Børne Hjernecancer Foreningen kan efter bedste overbevisning bekræfte at:

Formalia
• Det er ledelsens ansvar at aflægge årsregnskabet således, at årsregnskabet giver et retvisende billede 

i overensstemmelse med foreningens vedtægter, årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A til
passet Sundheds- og Ældreministeriets tilskudsbetingelser herunder "revisionsinstruks for revision 
af tilskud" samt regnskabsinstruks for tilskud under DKK 500.000.

• ledelsen har stillet alt regnskabsmateriale og underliggende dokumentation samt alle generalfor
samlingsreferater og referater fra ledelsesmøder afholdt i regnskabsåret til rådighed,

• ledelsen anerkender sit ansvar for implementeringen og driften af de regnskabs- og kontrolsystemer, 
der skal forebygge og opdage besvigelser og fejl,

• ingen bestyrelsesmedlem har - eller har haft i årets løb - lån i foreningen, udover det i årsrapporten 
anførte,

• foreningen ikke har behov for forsikringsdækning, hvorfor en skade, brand eller tyveri ikke skønnes 
at indebære en væsentlig risiko for foreningen,

• alle transaktioner i det forløbne regnskabsår er foretaget på normal forretningsmæssig basis,
• ledelsen har gennemgået og godkendt den af revisor foretagne kontering afårets løbende transakti

oner, samt revisors forslag til efterposteringer og øvrige regnskabsmæssige ændringer i forbindelse 
med regnskabsafslutningen,

• ledelsen, i samarbejde med revisionen, har rettet alle væsentlige fejlinformationer, som revisor har 
fundet under revisionen af årsregnskabet, således at årsregnskabet ikke indeholder væsendige fejl 
og mangler - både enkeltvis og sammenlagt,

• ledelsen ikke er bekendt med overtrædelse aflove, bekendtgørelser, myndighedspåbud m.v., og
• indeværende års og de forrige års regnskabsmateriale er til stede og fortsat opbevares på betryg

gende vis.
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Besvigelser
• Der ikke har været uregelmæssigheder eller besvigelser, som har omfattet ledelsen eller andre med

arbejdere, der har en væsentlig rolle i regnskabsaflæggelsen eller i foreningens interne kontroller, 
eller som kunne have haft væsentlig indvirkning på årsregnskabet,

• ledelsen har givet revisor oplysning om resultatet af ledelsens vurdering af risikoen for, at årsregn
skabet kan indeholde væsentlig fejlinformation, som følge af besvigelser, og

• ledelsen har givet revisor alle væsentlige oplysninger vedrørende eventuelle besvigelser eller for
modninger om besvigelser, som ledelsen har kendskab til, og som kan have påvirket foreningen eller 
årsregnskabet.

Fuldstændighed
• Årsregnskabet indeholder de nødvendige oplysninger til bedømmelse af foreningens resultat og den 

finansielle stilling pr. 31. december 2022,
• alle forhold, der er væsentlige for årsrapporten, er behandlet i ledelsesberetningen, der giver en re

delig redegørelse for de forhold, som ledelsesberetningen omhandler,
• der ikke, ud over det i årsregnskabet og ledelsesberetningen anførte i perioden fra regnskabsårets 

udløb og indtil dato, er indtrådt ekstraordinære forhold, eller opstået tab eller tabsrisici, af væsentlig 
betydning for bedømmelse af foreningens indtjening eller finansielle stilling,

• samtlige indtægter og omkostninger for regnskabsåret er med i årsregnskabet og er periodiseret 
korrekt,

• foreningen har opfyldt alle kontrakter, som ved manglende opfyldelse kan have væsentlig indflydelse 
på årsregnskabet,

• ledelsen ikke har planer eller intentioner, der væsentligt kan ændre de regnskabsmæssige værdier 
eller klassifikationen af aktiver og forpligtelser i årsregnskabet,

• alle aktiver, der tilhører foreningen, er til stede pr. 31. december 2022, og at vurderingen af disse er 
foretaget forsvarligt og i overensstemmelse med god og forsigtig forretningsskik samt fremgår på 
rigtig måde afårsregnskabet,

• ingen af de foreningen tilhørende aktiver er pantsatte, eller behæftet med ejendomsforbehold, ud 
over det i årsregnskabet anførte,

• foreningen ikke har påtaget sig veksel-, kautions-, garanti-, pensions- eller lignende forpligtelser, som 
ikke fremgår af årsregnskabet,

• ledelsen fuldstændigt har oplyst om optioner, aftaler om optioner, warrants mv. og oplysningerne er 
indregnet i årsregnskabet,

• alle væsentlige gældsforpligtelser, der påhviler foreningen, er medtaget i og fremgår på rigtig måde 
af årsregnskabet,

• der ikke, ud over det i årsregnskabet anførte, er rejst retssager, skattesager, miljøkrav eller andre 
krav, som har væsentlig betydning for bedømmelse af foreningens finansielle stilling,

• eventualforpligtelser er tilstrækkeligt oplyst i årsregnskabet,
• foreningens kapitalberedskab skønnes tilstrækkeligt til dækning af foreningens fortsatte drift i det 

kommende regnskabsår,
• årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser.
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